
Školská rada  

Zákon 561/2004 Sb. (školský zákon) staví před vedení škol jeden důležitý 

úkol. Je jím ustanovení školské rady. 

Školská rada je orgán školy, který umožňuje zákonným zástupcům nezletilých 

žáků, pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. 

Ve své činnosti se školská rada řídí § 167 a § 168 školského zákona (zákona 

č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání). 

Pravomoci školské rady: 

 vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 

následnému uskutečňování 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 schvaluje školní řád a navrhuje změny 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k 

rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům 

vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy 

Počet členů a složení školské rady: 

 

 

 Školská rada má 6 členů 

 Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel základní školy, tj. Město 

Kroměříž.  

 Třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků  

 Třetinu členů školské rady volí pedagogičtí pracovníci dané školy 

 Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, 

zvolen  

oprávněnými osobami nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 

 Členem školské rady nemůže být ředitel školy. 

 

Školská rada zasedá dvakrát až třikrát ročně. 
 

 


